
Lehrekretariate für BachelorPflege, WiSe2023, 5. Fachsemester:

Modul P16: Wahlpflicht II

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de

PDL - Prodekanat für Studium und Lehre

Carolin Kaluza 450 576238 Friedrich-Althoff-Haus, Ebene 03, carolin.kaluza@charite.de

Lars Lehmann 450 - 576 434 Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin lars.lehmann@charite.de

Martin Dittmar 12346789456 martin.dittmar@charite.de .

Wiebke Höpner 450 576102 Rahel-Hirsch-Weg 5, Charité Campus-Klinik,

Ebene 04, 

wiebke.hoepner@charite.de

Yannik Müller yannik.mueller@charite.de

Johannes Wolf 015258415736 johannes.wolf@charite.de

Patricia Stein 450 578015 Hufelandweg 1, CCM, R02.032 patricia.stein@charite.de

Anne Throl 450 576166 Forum 3, anne.throl@charite.de

Alfira Khasanova alfira.khasanova@charite.de

Jennifer Marruhn 450 - 576392 jennifer.marruhn@charite.de

Dr. rer. nat. Gohar

Ter-Avetisyan

576285 gohar.teravetisyan@charite.d

e

Modul P17: Familienzentrierte Pflege bei Kindern und Jugendlichen

CC01 - Institut für Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Matthias Licha 450 525322 CC1 Human- und

Gesundheitswissenschaften, Institut für

Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),

Forschungsgruppe Prävention , Seestr. 73,

Haus 10 I 13347 Berlin , (Zugang über

Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, , 

matthias.licha@charite.de

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de

Modul P18: Menschen in akuten und chronischen Krankheitsprozessen verstehen und begleiten (3)

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de

CC08 - Klinik für Urologie - CBF/CCM

Marion Vesper 450 515 272 CBF, Klinik für Urologie mit

Hochschulambulanz, Sekretariat,

Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

marion.vesper@charite.de Mo - Do 8 - 16 h

Fr 8 - 13 h

Vanessa Lück 030/450515367 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin vanessa.lueck@charite.de

CC10 - Zentrale Notaufnahme - CCM/CVK

Petra Trenkel 450 - 553 472 Mittelallee 10, 13353 Berlin petra.trenkel@charite.de 8:00 - 16:15

Heike Leonhardt 450 553119 Mittelallee 10, Galerie, Raum: 1.2853 ,

Augustenburger Platz 1 , 13353 Berlin , 

heike.leonhardt@charite.de 9 -13 Uhr

Seite 1 von 3



Ana Paula Wendisch 631142 ana-paula.wendisch@charite.

de

CC17 - Klinik für Geburtsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

CC17 - Klinik für Gynäkologie mit Brustzentrum der Charité - CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

CC17 - Klinik für Gynäkologie mit Zentrum für onkologische Chirurgie - CVK

Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

CC17 - Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik und Psychotherapie des Kindes- und Jugendalters - CVK

Lilian Moss 450 - 566 202 lilian.moss@charite.de

Regina Fischer 450-566202 regina.fischer@charite.de

Lehrsekretariat

Paediatrie 2

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c

harite.de

CC17 - Klinik für Pädiatrie m.S. Gastroenterologie, Nephrologie und Stoffwechselmedizin - CVK

Beatrice Sterzing 516012 Mittelallee 8, 2.Ebene, Raum-Nr. 2.3732 beatrice.sterzing@charite.de

CC17 - Klinik für Pädiatrie m.S. Neurologie - CVK

Kerstin Knappe 450 - 566 112 kerstin.knappe@charite.de

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

CC17 - Klinik für pädiatrische Endokrinologie - CVK

Susanne Dessel 450-566352 Mittelallee 8 susanne.dessel@charite.de

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
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Modul P19: Gesellschaftliche, institutionelle und rechtliche Rahmenbedingungen der Pflege (2)

CC01 - Institut für Arbeitsmedizin - CBF

Univ.-Prof. Dr. Susanne

Völter-Mahlknecht

529597 /

529599   

Seetraße 73, Haus 10, 13347 Berlin susanne.voelter-mahlknecht

@charite.de

Nina Müller 450 - 529587 /

015207335402

nina.mueller@charite.de

Jasper Strauß 015750606552 jasper.strauss@charite.de

CC01 - Institut für Sozialmedizin, Epidemiologie und Gesundheitsökonomie - CCM

Prof. Dr. med. Anne

Berghöfer

450 529 034 Luisenstr. 57, Salomon Neumann Haus anne.berghoefer@charite.de

PD Dr. med. Lilian Krist 450 529 109 Luisenstr. 57 lilian.krist@charite.de 9-12

Modul P20: Organisations-, Qualitäts- und Praxisentwicklung in der Pflege

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Informatik - CCM

Gönül Sert-Demir 581 029 Invalidenstraße 90 goenuel.sert-demir@charite.d

e

Modul Praxis: Praxisbegleitung

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de
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